

JAHRGANG 2019

0,75 l

191	TORNADO Spätburgunder 2019 leider ausgetrunken!	trocken	8,50 € 11,33 €/l (Alk.: 11,5 % * Säure: 7,4 g/l * Süße: 6,5 g/l)
192	Kauer Riesling Qualitätswein (Alk.: 12,5 % * Säure: 8,2 g/l * Süße: 8,1 g/l)	trocken	8,50 € 11,33 €/l
193	Kloster Fürstental Kabinett Bacharacher Riesling (Alk.: 11,5 % * Säure: 8,4 g/l * Süße: 7,4 g/l)	trocken	9,80 € 13,06 €/l
194	Wolfshöhle Kabinett Bacharacher Riesling leider ausgetrunken!	trocken	9,80 € 13,06 €/l (Alk.: 12,5 % * Säure: 8,2 g/l * Süße: 8,5 g/l)
195	Oelsberg Spätlese Oberweseler Riesling Alte Reben (Alk.: 13,5 % * Säure: 8,1 g/l * Süße: 7,5 g/l)	trocken	13,80 € 18,40 €/l
196	Kloster Fürstental Spätlese Bacharacher Riesling Alte Reben (Alk.: 13,5 % * Säure: 7,8 g/l * Süße: 6,4 g/l)	trocken	13,80 € 18,40 €/l

197	Kloster Fürstental Kabinett Bacharacher Riesling (Alk.: 11,0 % * Säure: 8,7 g/l * Süße: 18,7 g/l)	feinherb	9,80 € 13,06 €/l
198	Oelsberg Spätlese Oberweseler Riesling (Alk.: 13,5 % * Säure: 7,7 g/l * Süße: 17,7 g/l)	feinherb	13,80 € 18,40 €/l

ROTWEIN 2018

0,75 l

Nach einem Jahr Lagerung im Hunsrück-Eichenfass abgefüllt

1815	Spätburgunder Rotwein 2018 Qualitätswein (Alk.: 12,0 % * Säure: 5,6 g/l * Süße: 0,4 g/l)	trocken	16,00 € 21,33 €/l
------	---	---------	-----------------------------

JAHRGANG 2018

0,75 l

182	Kauer Riesling Qualitätswein (Alk.: 11,5 % * Säure: 9 g/l * Süße: 6,5 g/l)	trocken	8,00 € 10,67 €/l
185	Oelsberg Kabinett Oberweseler Riesling (Alk.: 12,0 % * Säure: 7,5 g/l * Süße: 4 g/l)	trocken	10,50 € 14,00 €/l
186	Kloster Fürstental Spätlese Bacharacher Riesling Alte Reben leider ausgetrunken!	trocken	13,50 € 18,00 €/l (Alk.: 12,5 % * Säure: 6,8 g/l * Süße: 6,5 g/l)
187	Oelsberg Spätlese Oberweseler Riesling Alte Reben (Alk.: 12,5 % * Säure: 7,3 g/l * Süße: 6,5 g/l)	trocken	13,50 € 18,00 €/l
188	Kloster Fürstental Kabinett Bacharacher Riesling (Alk.: 11,5 % * Säure: 7,8 g/l * Süße: 14 g/l)	feinherb	9,20 € 12,26 €/l
189	Oelsberg Spätlese Oberweseler Riesling (Alk.: 12,0 % * Säure: 6,8 g/l * Süße: 19,5 g/l)	feinherb	13,50 € 18,00 €/l

1810	Fürstenberg Kabinett Oberdiebacher Riesling leider ausgetrunken!	fruchtig	9,20 € 12,26 €/l (Alk.: 9,5 % * Säure: 8,7 g/l * Süße: 41,5 g/l)
1811	Fürstenberg Spätlese Oberdiebacher Riesling Alte Reben Alk.: 9,0 % * Säure: 9,4 g/l * Süße: 63 g/l	fruchtig	13,50 € 18,00 €/l

JAHRGANG 2017

0,75 l

1710	Fürstenberg Spätlese Oberdiebacher Riesling (Alk.: 8,5 % * Säure: 9 g/l * Süße: 60 g/l)	fruchtig	13,50 € 18,00 €/l
------	--	----------	-----------------------------

SELEKTION

0,5 / 0,75 l

Die besten Weine eines Jahrgangs – abgefüllt nach intensivem Hefelager und mit hohem Lagerpotenzial

1813	Kloster Fürstental Spätlese 2018 Bacharacher Riesling Alte Reben · 9 Monate Hefelager (Alk.: 13,0 % * Säure: 7,2 g/l * Süße: 4,5 g/l * 0,75 l)	trocken	19,50 € 26,00 €/l
1814	Kloster Fürstental Spätlese 2018 Bacharacher Riesling Alte Reben · 9 Monate Hefelager (Alk.: 13,0 % * Säure: 6,4 g/l * Süße: 18 g/l * 0,75 l)	feinherb	19,50 € 26,00 €/l
1712	„von Herzen“ Fürstenberg Spätlese 2017 Oberdiebacher Riesling 20 Monate Hefelager (Alk.: 12,5 % * Säure: 7,8 g/l * Süße: 6,4 g/l * 0,5 l)	trocken	9,80 € 19,60 €/l

EDELSÜSS

0,5 l

1812	Fürstenberg Auslese 2018 Oberdiebacher Riesling (Alk.: 7,5 % * Säure: 6,5 g/l * Süße: 91 g/l)	edelsüss	24,00 € 48,00 €/l
1711	Kloster Fürstental Auslese 2017 Bacharacher Riesling (Alk.: 8,0 % * Säure: 9 g/l * Süße: 98 g/l)	edelsüss	24,00 € 48,00 €/l

MAGNUMFLASCHEN

1,5 l

...mit Sonderetiketten und verpackt im Präsentkarton

M1	Kloster Fürstental Spätlese Bacharacher Riesling Alte Reben 2018	trocken	28,50 € 19,00 €/l
M2	Oelsberg Spätlese Oberweseler Riesling Alte Reben 2015	trocken	28,50 € 19,00 €/l
M3	Oelsberg Spätlese Oberweseler Riesling 2015	feinherb	28,50 € 19,00 €/l

SEKT • SECCO

0,75 l

Aus eigener Versenkung nach traditioneller Flaschengärung und von Hand abgerüttelt.

- | | | |
|----|--|----------------------------------|
| 21 | 2016 Riesling Sekt
38 Monate Hefelager | brut 14,50 €
18,66 €/l |
| 22 | 2015 Rosé Sekt vom Spätburgunder
49 Monate Hefelager | brut 14,50 €
18,66 €/l |

...verperlt mit feiner Restsüße – leicht und unkompliziert:

- | | | |
|----|--|----------------------------|
| 30 | Kauer Secco
vom Riesling * 11,0 % vol. | 8,50 €
11,33 €/l |
| 31 | Rosé Secco
vom Spätburgunder * 10,5 % vol. | 8,50 €
11,33 €/l |

TRESTER

0,35 l

- | | | |
|----|---|-----------------------------|
| 40 | Trester vom Riesling
gebrannt aus unseren besten Trestern und im neuen Holzfass aus Hunsrück-Eiche gelagert (42 % vol. Alk.) | 12,50 €
35,71 €/l |
| 41 | Trester vom Riesling mit Kräutern und Honig
Die Kräuter- und Gewürzvariante unseres Tresters mit einem süßen Nachklang (42 % vol. Alk.) | 14,50 €
41,43 €/l |

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN:

Alle Preise sind Bruttopreise inkl. Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung ab Bacharach. Zahlung innerhalb von 30 Tagen ab Rechnungsdatum. Der Wein bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Unsere Bankverbindung

Weingut Dr. Kauer, Sparkasse Rhein Hunsrück
IBAN: DE09 5605 1790 0002 2069 69
BIC: MALADE51SIM

Versand: Bei Bestellungen berechnen wir folgende Verpackungs- und Frachtkostenanteile innerhalb Deutschlands
Je Karton mit 12 oder 15 Fl. (0,75 l Fl.): 9,50 €
Versandkostenfrei ab einem Warenwert von 300€.

Infos zu AGB, Datenschutz und Widerruf finden Sie auf unserer Website: www.weingut-dr-kauer.de Mit Erscheinen dieses Angebots (Herbst2020) verlieren alle früheren Angebote ihre Gültigkeit.

Öffnungszeiten

Bis einschließlich September, sowie nach Voranmeldung
FR & SA von 11-17 Uhr

DER LOCHSTEIN

Bei uns am südlichen Mittelrhein, dort wo der Schiefer sehr weich und mürbe ist, finden sich in den Weinbergen die charakteristischen Lochsteine.

Sie sind Zeugen mühevoller Handarbeit mit der Spitzhacke (Karst) und oft dauert es viele Jahre bis sie an der Oberfläche des Bodens erscheinen. Sie sind Sinnbild für die ausgeprägte Mineralität unserer Rieslingweine - ein echtes Stück Heimat und daher auch auf unseren Etiketten zu finden.



DE-ÖKO-039
Deutsche Landwirtschaft



UNSER WEINGUT

Unseren Familienbetrieb finden Sie in einer der schönsten Regionen Deutschlands – im UNESCO Welterbe „Oberes Mittelrheintal“. Hier betreiben wir Weinbau in den besten Schiefer-Steillagen von Bacharach, Oberwesel und Oberdiebach.

Der Riesling in all seinen Facetten ist unsere Leidenschaft. Wir betrachten jeden Jahrgang und Wein als etwas Einzigartiges, Unwiederbringliches. Unser Bestreben ist es, die Eigenarten der Lagen und Qualitäten fein herauszuarbeiten und nicht zu nivellieren.

Alle unsere Weine sind Individualisten und typisch für den Mittelrhein - mit spritziger Säure und betonter Mineralität. Sie bedürfen etwas Zeit zur Reife und eignen sich besonders für eine längere Lagerung. „Alte Reben“ sind bei uns mindestens 40 Jahre alt.

Besonderes Engagement legen wir in den Erhalt des Steillagenweinbaus in einer achtsamen, vom Menschen beeinflussten Kulturlandschaft. Ökologischer Weinbau ist hierfür die Grundlage und für uns eine Selbstverständlichkeit seit 1982. Unser Betrieb ist Mitglied im Bundesverband Ökologischer Weinbau (ECOVIN) und wird jährlich zertifiziert (DE-ÖKO-039).

DR. KAUER

ANGEBOT

Herbst 2020

ÖKOLOGISCHER WEINBAU MITTELRHEIN



Weingut Dr. Kauer GbR
Dr. Randolf & Anne Kauer
Mainzer Str. 21
55422 BACHARACH

Tel.: 06743/2272 Fax: 06743/93661

www.weingut-dr-kauer.de
info@weingut-dr-kauer.de